itaatsizlik kavramına öncülük eden Henry David Thoreau (1862), Mahatma Gandhi

(1948), Martin Luther King (1968), Rosa Parks (2005) gibi kişiler incelenmeye

çalışılacak ve onların görüşleri ele alınacaktır. Son bölümde ise İslam hukukunda sivil

itaatsizlik kavramı ele alınacaktır. Bu konuda İslam hukuk tarihinde öne çıkan Ebû Zer

(32/653), Ebû Hanîfe (150/767), Ahmed b. Hanbel (241/855), Serahsî (483/1090) gibi

İslam âlimleri incelenmeye çalışılacak ve onların görüşleri değerlendirilecektir.

Araştırmanın Amacı

Bu çalışmayla araştırma konumuzun amacına yönelik olarak sivil itaatsizlik kavramına

3.5.4. Serahsî

Hocası Halvânî gibi Şemsü’l-Eimme (imamların güneşi) unvanını taşıyan Serahsî’nin

tam adı Ebû Bekr Muhammed b. Ebî Sehl Ahmed’dir. H. 400 (M 1010) yılında

Türkmenistan-İran sınırında Serahs263 adı verilen bir kasabada veya civarında dünyaya

gelen Serahsî’nin soyuna dair açık bir rivayet olmasa da Türk olduğuna dair pek çok

karine vardır. Ticaret için 10 yaşlarında babasıyla beraber Bağdat’a gitmiş daha sonra

Öğrencilerine ders verirken ve eserlerini dikte ettirirken bir

kuyu içerisinde olduğuna dair rivayetler mevcuttur.267 479 yılından itibaren hapishane

şartlarının iyileştirildiği, hapishane hayatının son yılında ise hapiste değil de Emir

Gûn’un evinde tutulduğu görülür.268 Hapisten çıktıktan üç yıl kadar sonra 81

yaşındayken 483/1090 yılında Merginan’da (Fergana) vefat etmiştir.269

Serahsî’nin yaşadığı dönem Karahanlılar dönemine tekabül eder. Karahanlılar

döneminde İslam’ın yayılışı ve ilmi anlamda yükselişle beraber ilk zamanlar hakanların

İslam dinine bağlı olduğu, ulemanın yönetimle herhangi bir sıkıntı yaşamadığı hatta